
   

Guayaquil, 12 de diciembre del 2019 

Carta de Cesión de Acciones 

Señor 

Representante Legal 

CORPLAW, SOLUCIONES LEGALES S.A. 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Por medio de la presente, por mis propios y personales derechos, pongo en su 

conocimiento que, en la presente fecha, se transfieren doscientas treinta y nueve mil 

novecientas noventa y nueve (239.999) accioness ordinarias, nominativas y liberadas de 

un Dólar de los Estados Unidos de América, de las cuales soy propietario en el capital de 

CORPLAW, SOLUCIONES LEGALES S.A. con R.U.C. número 0992516372001, a favor de la 

Empresa Unipersonal de Responsabilidad Limitada Alejandro José Minuche Henríquez 

E.U.R.L, debidamente representada por el señor Alejandro José Minuche Henríquez, en 

calidad de Gerente-Propietario, con todos y cada uno de los derechos inherentes a ellas, 

siendo el valor de la presente transferencia la suma de US$203.075,25 (doscientos tres mil 

sesenta y cinco con veinticinco Dólares de los Estados Unidos de América) y el valor de 

cada acción el correspondiente a US$ 0,84 (ochenta y cuatro centavos de Dólar de los 

Estados Unidos de América), en razón de ser su valor patrimonial proporcional. 

Solicito afusted se sirva realizar las respectivas inscripciones en los libros sociales. Firma 

189 el cesionario en razón de su aceptación. 

Cesionarío



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



; REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Dirección General de Registro Civil, 
Identificación y Cedulación 

  o rancia En mont acre rta á rro mero 4 e E pu 3 pr 
2 GUAYAS á SUAYAS E GUAYAS > GUAYAS y se GUAYAS z ge GUAYAS EA GUAYAS , e E an e rana A pa Ha A pl A »     

DOCUMENTO CON (2) MODIFICACION(ES) DIGITALE. 
AA 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION Y CEDULACION 

  

Ei) ornmancronenrrosnencenióncaonosuness 
Jela de Oficina 

a separación conyugal, judicialmente eutorizado de las contra- 

¡les del presente matrimonio, fae declarada mediante senten - 

Jo del Juez . 

      

      
      

    

    

     

  

    

   

  

con Códula 

enterlor 

domiciliodo en de  enicdo 

yde 
HOMBRES Y APELLIDOS DE LA 

dela de Diicino Ne 

e declaró la nulidod de este matrimonio medicnta sentencia del 

e 
«con Cédula N' 

mor 
de eatodo ante - 

nreeirernoross CON fecha 

.. cupo copla se archiva. y de 

LUGAR DEL MATRIMONIO : $ 

En este movimonlo Jegitimaron UU... Dllecos Comun 0 Mm o oroiocroorcorancnro 

Jefa de Olicios 
    

  

  

  

  
  

  
      
  

  

    
      

y z T ps _ 

OTRAS SUMINSCRIPCIONES O MARGINACIONES : DISERVACIO NES pa h DE e 
E Ñ z ia , ar 

Lee ELISA do .0 q nilb 
/ 

s 

A e” - La L E 

FIRMAS: Hato Amado TELE A 

== a 7   
Modificación 1: Por RESOLUCION-RCIC-No.-0198-DPG-DJ-2014, de la Dirección Provincial de 

Registro Civil del Guayas, con fecha: Guayaquil, 08 de Enero del 2014, y de conformidad con el 

Art. 90, de la Ley de Registro Civil, RESUELVE: Reformar ésta partida de matrimonio, en el 

sentido que el número de cédula de ¡identidad y ciudadanía de la contrayente es: 090936767-4, y 

no como consta.-Guayaquil, 13 de Enero del 2014.-DOAA.- 

Modificación 2: Mediante Sentencia de DIVORCIO dictada por la AB. MARCELA MARIBEL 

CANTOS GUAMAN. Jueza de la Unidad Judicial Sur de la Familia, Mujer, Niñez y 

Adolescencia del Guayas, con fecha: Guayaquil, 29 de Mayo del 2014. DECLARA. Disuelto el 

vinculo matrimonial, entre los cónyuges: JUAN CARLOS HENRIQUEZ AGUILAR y MABEL 

CATALINA ALDAS VANONI. Sentencia que se encuentra ejecutoriada por el Ministerio de la 

Ley, con fecha: Guayaquil, 5 de Junio del 2014. Comprobante de pago banco del pacifico 

No.6082310, de fecha: 16-06-2014. Tasa No. 0075852. Guayaquil, 18 de Junio del 2014. 

WABR. 

Información certificada a la fecha: 9 DE ENERO DE 2019 

Emisor: FABIOLA DE LAS MERCEDES MENENDEZ LAMILLA 

N? de certificado: 196-187-44169 

196-187-44169 

   
Ing. Jorge Troya Fuertes 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 
Documento firmado electrónicamente 

  
La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:https://virtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vigencia del documento 3 validaciones o 2 meses desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlineaQregistrocivil.gob.ec



REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES S ¡ 

  

  

SOCIEDADES 
«Je hace bien el país! 

NUMERO RUC: 0992980729001 

RAZON SOCIAL: ALEJANDRO JOSE MINUCHE HENRIQUEZ E.U.R.L. 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: MINUCHE HENRIQUEZ ALEJANDRO JOSE 

CONTADOR: 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 18/07/2016 FEC. CONSTITUCION: 06/07/2016 

FEC. INSCRIPCION: 18/07/2016 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 18/07/2016 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE ASESORAMIENTO Y REPRESENTACIÓN EN MATERIA LEGAL 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Calle: AV. FRANCISCO DE ORELLANA Número: 100 Edificio. 
EDIF. CLUE TOWERS Piso: 8 Oficina: 805 Referencia ubicación: ALADO DEL BANCO AMAZONAS Telefono Trabajo: 
045106424 Email: aminucheOcorplaw com.ec 

DOMICILIO ESPECIAL: 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 
  

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADI 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

     ++ DE/ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al ABIERTOS: 1 

JURIBDICCION: CERRADOS: o 

    

   

      

  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE eN INTERNAS 

  

Declaro que los datos contenidos en góe documento son exactos y verdageros, portó qu asumo e CS legal que de ella se 
denven (Art. 97 Código Tributario, Af. 9 Ley del RUC y Art 9 Reglamento hara la'Aplicación.de'la Ley del RUC). 
Usuario: JAMCO10909 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV, FRANCISCO Fecha y hora: 18/07/2016 16:40:49 
  

z y 
Página 1 de 2



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SRi 

  

SOCIEDADES 
le hace bien ol país! 

NUMERO RUC: 0992980729001 
RAZON SOCIAL: ALEJANDRO JOSE MINUCHE HENRIQUEZ E.U.R.L. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  

No. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 06/07/2016 

NOMBRE COMERCIAL: z FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE ASESORAMIENTO Y REPRESENTACIÓN EN MATERIA LEGAL 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

  

Provincias GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Calle: AV. FRANCISCO DE ORELLANA Número. 100 Referencia: A 
LADO DEL BANCO AMAZONAS Edificio: EDIF. CLUE TOWERS Piso: 8 Oficina: 805 Telefono Trabajo: 045106424 Email: 
aminuche(Ocorplaw com.ec 

        INTAS INTERNAS FIRMA DEL CONTRIBUYENTE (6% 

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdadéros, por la que la.responsabilidad legal que de ella se 
denven (Art. 97 Código Tnbutario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para Ja Aflibación de la Ley del RUC), 
Usuario: JAMCO10909 Lugar de emisión: GUAYÁQUILIAV. FRANCISCO Fecha y hora: 18/07/2016 16:40:49 

NV 
Página 2 de 2 

 


